
Umsteigen lohnt sich!
Mit dem Deutschlandticket fahren Sie so oft  
Sie wollen − ab 1. Januar 2026 für nur 63 Euro im 
Monat im Abonnement, monatlich kündbar. 

Nur mal schnuppern? 
Eine Einzelkarte von Schönkirchen nach Kiel  
kostet 3,40 Euro, mit der Kleingruppenkarte 
fahren Sie mit bis zu fünf Personen für nur  
16,80 Euro einen ganzen Tag lang hin und zurück.
Gilt montags bis freitags ab 9 Uhr. Alle Fahrkarten 
gelten in Bahn und Bus − die Weiterfahrt in Kiel 
ist inklusive.

nah.sh/deutschlandticket

Wer macht hier was?

Nahverkehrsverbund 
Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH) 
Die Gesellschaft des Landes Schleswig-Holstein 
organisiert den Nahverkehr, dazu zählen der landes-
weite Tarif, der Gesamtfahrplan fürs Land und das 
einheitliche Erscheinungsbild des Nahverkehrs.
Mehr gibt’s unter: www.nah.sh

AKN Eisenbahn GmbH
Die AKN verantwortet Planung, Bau und Betrieb der 
Infrastruktur auf der Strecke der RB76. Die Reaktivie-
rung von Hein Schönberg geht nun weiter mit der 
Inbetriebnahme des Bahnhofs Schönkirchen. In den 
nächsten Jahren folgen Probsteierhagen und die 
Strecke bis Schönberger Strand.
Mehr gibt’s unter: www.akn.de

erixx Holstein
Fährt unter anderem die Nahverkehrszüge auf der 
Linie RB 76 Kiel – Schönkirchen im Auftrag des  
Landes und ist damit für Fragen zum Betrieb die 
richtige Adresse.
Mehr gibt’s unter: www.erixx-holstein.de

Am 14., 20.  

und 21.12.2025

kostenlos 

mitfahren!

Bahn frei ab 
Schönkirchen 

Tickets erhalten Sie jederzeit bequem 
in der NAH.SH-App oder an den 
Bahnhöfen am Fahrkartenautomaten. Ta
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Ab dem 14. Dezember 2025 bringt Sie einmal  
stündlich zur Minute 38 ein komfortabler und 
klimafreundlicher Akkuzug nach Kiel. 
 
Die Fahrt dauert rund 13 Minuten. Zurück geht’s eben-
falls stündlich zur Minute 08 von Kiel nach Schönkirchen. 
In Kiel haben Sie immer direkten Anschluss aus und in 
Richtung Lübeck, Hamburg, Husum und Eckernförde.

Damit ist nach Kiel-Ellerbek und Kiel-Oppendorf ein  
weiterer Meilenstein bei der Reaktivierung der Bahn
strecke Kiel – Schönberger Strand erreicht! Bis Ende 
2027 soll die Linie bis zum Schönberger Strand ver
längert werden.

Die Bahnstation
Schönkirchen
nimmt Betrieb auf.

Am 14. Dezember sowie am  
20. und 21. Dezember 2025  

laden NAH.SH und erixx Holstein  
Sie ein, das neue Bahnangebot ab und 

nach Schönkirchen auszuprobieren. 
An diesen Tagen nutzen Sie alle Züge 
der RB 76 von Schönkirchen nach Kiel 
Hauptbahnhof und zurück kostenlos. 

Einfach einsteigen!

Li
ni

e
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

Ve
rk

eh
rs

ta
ge

Sa
+

So
M

o-
Fr

M
o-

Sa

Be
so

nd
er

he
ite

n
K

*

Ki
el

 H
bf

 n
ac

h 
Sc

hö
nk

irc
he

n
vo

n

Ki
el

 H
bf

ab
0:

08
1:

12
2:

12
5:

08
6:

08
7:

08
8:

08
9:

08
10

:0
8

11
:0

8
12

:0
8

13
:0

8
14

:0
8

15
:0

8
16

:0
8

17
:0

8
18

:0
8

19
:0

8
20

:0
8

21
:0

8
22

:0
8

23
:0

8

Ki
el

 S
ch

ul
en

 am
 La

ng
se

e
X

0:
11

1:
16

2:
16

5:
11

6:
11

7:
11

8:
11

9:
11

10
:1
1

11
:1
1

12
:1
1

13
:1
1

14
:1
1

15
:1
1

16
:1
1

17
:1
1

18
:1
1

19
:1
1

20
:1
1

21
:1
1

22
:1
1

23
:1
1

Ki
el

-E
lle

rb
ek

0:
13

1:
18

2:
18

5:
13

6:
13

7:
13

8:
13

9:
13

10
:1

3
11

:1
3

12
:1

3
13

:1
3

14
:1

3
15

:1
3

16
:1

3
17

:1
3

18
:1

3
19

:1
3

20
:1

3
21

:1
3

22
:1

3
23

:1
3

Ki
el

-O
pp

en
do

rf
0:

17
1:

22
2:

22
5:

17
6:

17
7:

17
8:

17
9:

17
10

:1
7

11
:1

7
12

:1
7

13
:1

7
14

:1
7

15
:1

7
16

:1
7

17
:1

7
18

:1
7

19
:1

7
20

:1
7

21
:1

7
22

:1
7

23
:1

7

Sc
hö

nk
irc

he
n

an
0:

20
1:

24
2:

24
5:

20
6:

20
7:

20
8:

20
9:

20
10

:2
0

11
:2

0
12

:2
0

13
:2

0
14

:2
0

15
:2

0
16

:2
0

17
:2

0
18

:2
0

19
:2

0
20

:2
0

21
:2

0
22

:2
0

23
:2

0

 
Li

ni
e

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6
RB

 7
6

RB
 7

6

Ve
rk

eh
rs

ta
ge

Sa
+

So
M

o-
Fr

M
o-

Sa

Be
so

nd
er

he
ite

n
K

*

Sc
hö

nk
irc

he
n 

na
ch

 K
ie

l H
bf

vo
n

Sc
hö

nk
irc

he
n

ab
0:

38
1:

38
2:

38
5:

38
6:

38
7:

38
8:

38
9:

38
10

:3
8

11
:3

8
12

:3
8

13
:3

8
14

:3
8

15
:3

8
16

:3
8

17
:3

8
18

:3
8

19
:3

8
20

:3
8

21
:3

8
22

:3
8

23
:3

8

Ki
el

-O
pp

en
do

rf
0:

42
1:

42
2:

41
5:

42
6:

42
7:

42
8:

42
9:

42
10

:4
2

11
:4

2
12

:4
2

13
:4

2
14

:4
2

15
:4

2
16

:4
2

17
:4

2
18

:4
2

19
:4

2
20

:4
2

21
:4

2
22

:4
2

23
:4

2

Ki
el

-E
lle

rb
ek

0:
46

1:
46

2:
45

5:
46

6:
46

7:
46

8:
46

9:
46

10
:4

6
11

:4
6

12
:4

6
13

:4
6

14
:4

6
15

:4
6

16
:4

6
17

:4
6

18
:4

6
19

:4
6

20
:4

6
21

:4
6

22
:4

6
23

:4
6

Ki
el

 S
ch

ul
en

 am
 La

ng
se

e
X

0:
48

1:
48

2:
47

5:
48

6:
48

7:
48

8:
48

9:
48

10
:4
8

11
:4
8

12
:4
8

13
:4
8

14
:4
8

15
:4
8

16
:4
8

17
:4
8

18
:4
8

19
:4
8

20
:4
8

21
:4
8

22
:4
8

23
:4
8

Ki
el

 H
bf

an
0:

51
1:

51
2:

51
5:

51
6:

51
7:

51
8:

51
9:

51
10

:5
1

11
:5

1
12

:5
1

13
:5

1
14

:5
1

15
:5

1
16

:5
1

17
:5

1
18

:5
1

19
:5

1
20

:5
1

21
:5

1
22

:5
1

23
:5

1

 X 
 B

ed
ar

fsh
al

te
ste

lle
, Z

ug
 h

äl
t n

ur
 au

f A
nf

or
de

ru
ng

K 
 N

UR
 K

ie
le

r W
oc

he
 vo

m
 2

0.
06

. b
is 

28
.0

6.
 2

02
6 

* 
Ni

ch
t a

m
 2

4.
 u

nd
 3

1.
12

.											

















